

## 単 価 合 意 書

令和5年7月20日に契約した令和5年度福山道路河手第3高架橋第2下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月8日

|     |    |                    |       |   |
|-----|----|--------------------|-------|---|
| 発注者 | 住所 | 広島県福山市三吉町4丁目4-13   |       |   |
|     | 氏名 | 分任支出負担行為担当官        |       |   |
|     |    | 中国地方整備局 福山河川国道事務所長 | 久富 浩二 | 印 |

|     |    |                   |       |   |
|-----|----|-------------------|-------|---|
| 受注者 | 住所 | 広島県広島市中区十日市町1-1-9 |       |   |
|     | 氏名 | 山陽工業株式会社 代表取締役    | 鈴江 克彦 | 印 |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                               | 契約単位 | 数 量   | 合意単価      | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------|------|-------|-----------|-------------|----------|
| 橋梁下部          |                                   |      |       |           |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |           | 176,011,796 |          |
| 道路土工          |                                   |      |       |           |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |           | 4,430,792   |          |
| 残土処理工         |                                   |      |       |           |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |           | 4,430,792   |          |
| 橋台工           |                                   |      |       |           |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |           | 101,506,153 |          |
| 作業土工          |                                   |      |       |           |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |           | 1,808,792   |          |
| 場所打杭工         |                                   |      |       |           |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |           | 27,753,018  |          |
| 場所打杭          | 杭径 1500mm 杭長(設計長) 6.5 m           |      |       |           |             |          |
|               |                                   | 本    | 24    | 1,153,733 | 27,689,592  |          |
| 積込            | コンクリート殻                           |      |       |           |             |          |
|               |                                   | m3   | 62    | 1,023     | 63,426      |          |
| 橋台躯体工         |                                   |      |       |           |             |          |
| A2橋台          |                                   | 式    | 1     |           | 71,094,851  |          |
| 基礎材           | 再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下     |      |       |           |             |          |
|               |                                   | m2   | 280   | 1,214     | 339,920     |          |
| 均しコンクリート      | 18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m             |      |       |           |             |          |
|               |                                   | m2   | 280   | 2,364     | 661,920     |          |
| コンクリート        | 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無 |      |       |           |             |          |
|               |                                   | m3   | 1,966 | 20,023    | 39,365,218  |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                         |      |       |           |             |          |
|               |                                   | t    | 1.48  | 196,856   | 291,346     |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～25                      |      |       |           |             |          |
|               |                                   | t    | 42.88 | 169,086   | 7,250,407   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                                 | 契約単位           | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|-------------------------------------|----------------|-------|---------|------------|----------|
| 鉄筋             | SD345 D29～32                        | t              | 51.71 | 161,961 | 8,375,003  |          |
| 鉄筋             | SD345 D35                           | t              | 11.08 | 166,528 | 1,845,130  |          |
| 型枠             | 一般型枠                                | 式              | 1     |         | 8,127,000  |          |
| 型枠             | 円筒型枠 φ 225                          | 式              | 1     |         | 170,982    |          |
| 支保             | f ≤ 40kN/m <sup>2</sup> [t ≤ 120cm] | 式              | 1     |         | 14,585     |          |
| 足場             | 安全ネット必要                             | 式              | 1     |         | 4,653,340  |          |
| コンクリート塗装工      |                                     | 式              | 1     |         | 849,492    |          |
| コンクリート塗装(下地処理) | 下地処理                                | m <sup>2</sup> | 140   | 1,009   | 141,260    |          |
| コンクリート塗装(前処理)  | 塗装仕様 CC-B エポキシ樹脂プライマー               | m <sup>2</sup> | 140   | 634.8   | 88,872     |          |
| コンクリート塗装(前処理)  | 塗装仕様 CC-B エポキシ樹脂パテ                  | m <sup>2</sup> | 140   | 1,754   | 245,560    |          |
| コンクリート塗装(中塗)   | 塗装仕様 CC-B 柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗             | m <sup>2</sup> | 140   | 1,340   | 187,600    |          |
| コンクリート塗装(上塗)   | 塗装仕様 CC-B 柔軟形ふっ素樹脂塗料上塗              | m <sup>2</sup> | 140   | 1,330   | 186,200    |          |
| 擁壁工            |                                     | 式              | 1     |         | 60,596,734 |          |
| ブレイkast擁壁工     |                                     | 式              | 1     |         | 60,596,734 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                    | 規 格                             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------------------|---------------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 1号地山補強土壁                         |                                 | m2   | 0   | 258,790 | 0          |          |
| 1号地山補強土壁                         |                                 | m2   | 171 | 350,580 | 59,949,180 |          |
| 天端コンクリート                         |                                 | m    | 20  | 2,985   | 59,700     |          |
| 埋戻コンクリート                         |                                 | m    | 20  | 5,647   | 112,940    |          |
| 裏込コンクリート                         |                                 | m3   | 8   | 32,483  | 259,864    |          |
| 法面整形(切土部)                        | 現場制約有 れき質土、砂及び砂質土、粘性土           | m2   | 170 | 1,265   | 215,050    |          |
| 石・ブロック積(張)工                      |                                 | 式    | 1   |         | 3,749,460  |          |
| コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)         |                                 | 式    | 1   |         | 3,749,460  |          |
| 現場打基礎コンクリート<br>1号コンクリートブロック基礎    | 18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m | m    | 43  | 8,831   | 379,733    |          |
| コンクリート(間知)ブロック積<br>1号コンクリートブロック積 |                                 | m2   | 122 | 23,641  | 2,884,202  |          |
| 胴込・裏込材(砕石)                       | 再生砕石 RC-40                      | m3   | 44  | 6,273   | 276,012    |          |
| 目地板                              | 瀝青繊維質目地板t=10                    | m2   | 0.4 | 3,194   | 1,277      |          |
| 現場打天端コンクリート<br>1号天端コンクリート        | 18-8-40(高炉)                     | m3   | 4   | 52,059  | 208,236    |          |
| 構造物撤去工                           |                                 | 式    | 1   |         | 614,924    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------|------|-----|-------|-------------|----------|
| 構造物取壊し工       |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 614,924     |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工 |      |     |       |             |          |
|               |            | m3   | 68  | 9,043 | 614,924     |          |
| 仮設工           |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 5,113,733   |          |
| 作業ヤード整備工      |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 191,503     |          |
| 交通管理工         |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 4,922,230   |          |
| 直接工事費         |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 176,011,796 |          |
| 共通仮設費         |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 22,660,606  |          |
| 共通仮設費         |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 5,752,458   |          |
| 運搬費           |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 2,992,580   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 2,037,074   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 955,506     |          |
| 技術管理費         |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 1,245,634   |          |
| 道路施設基本データ作成費  |            |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 50,515      |          |
| 事前引抜試験費       | 補強材(アンカー)  |      |     |       |             |          |
|               |            | 式    | 1   |       | 1,195,119   |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 1,514,244   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 16,908,148  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 198,672,402 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 58,728,179  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 257,400,581 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 38,349,419  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 295,750,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 29,575,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 325,325,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |